АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	      17    октября  2024 г.

г. Печора, Республика Коми

	                                     №   1586

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 04 сентября 2024 г. № 1344 «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии со статьей 8 Устава муниципального образования муниципального района  «Печора», в связи с кадровыми изменениями
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации МР «Печора» от 14 октября 2024 г. № 1557 «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Отменить постановление администрации МР «Печора» от 14 октября 2024 № 1557 «О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 04 сентября 2024 г. № 1344 «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия  и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального района «Печора».
	И.о. главы муниципального района - руководителя администрации
	Г.С. Яковина

                                                                                                    Приложение

к постановлению администрации МР «Печора»

от 17 октября 2024г. № 1586
                                  «Приложение

к постановлению администрации МР «Печора»

от 04 сентября 2024 г.№1344
Состав

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Яковина Г.С.
	- и.о. главы муниципального района – руководителя  администрации МР «Печора» - председатель комиссии;

	Коковкин И.А.
	- заместитель руководителя администрации МР «Печора»  - заместитель председателя  комиссии;

	Михайлова Н.Ю.
	- ведущий инженер отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации МР «Печора» - секретарь комиссии;

	Члены комиссии:
Володько У.П.

Димитриева М.П.

Павлова Н.А

Огаркова Е.А.
Терехова Ю.Б.

Торлопов В.А.
Халилеева О.В.

	- мастер СВГ и ГО филиала АО «Газпром газораспределение Сыктывкар» в г. Печоре либо лицо, назначенное исполнять его обязанности по основному месту работы на основании распоряжения (приказа) (по согласованию);

- начальник отдела управления и распоряжения жилым фондом Комитета по управлению муниципальной собственностью МР «Печора» либо лицо, назначенное исполнять его обязанности по основному месту работы на основании распоряжения;

- руководитель администрации п.г.т Кожва;

- начальник Печорского районного отдела по охране окружающей среды Минприроды РК либо лицо, назначенное исполнять его обязанности по основному месту работы на основании распоряжения (приказа) (по согласованию);

- главный государственный санитарный врач по г. Печоре, Ижемскому району, Усть-Целемскому району, начальник ТО Управления Роспотребнадзора по Республике Коми в г. Печоре либо лицо, назначенное исполнять его обязанности по основному месту работы на основании распоряжения (приказа) (по согласованию);

- и.о директора МКУ «Управление капитального строительства»;
- главный эксперт территориального органа Государственной жилищной инспекции Республики Коми по г. Печора либо лицо, назначенное исполнять его обязанности по основному месту работы на основании распоряжения (приказа) (по согласованию);

                                    __________________________________________».